



## Julian Drift, Refshaleøen A/S

Refshalevej 167 A, 1.  
1432 København K  
CVR-nr. 38440128

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.06.2024

---

**Karsten Søderberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Julian Drift, Refshaleøen A/S  
Refshalevej 167 A, 1.  
1432 København K

CVR-nr.: 38440128  
Stiftelsesdato: 23.02.2017  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Karsten Søderberg, formand  
Jesper Julian Møller  
Kenneth Lysell Madsen

## Direktion

Jesper Julian Møller, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed og dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Reffen (Julian Adm., Refshaleøen A/S og Julian Drift, Refshaleøen A/S) er en del af Julian Group. Julian Group er sammensat af en række selskaber, som alle driver virksomhed inden for restaurationsbranchen. Koncernen har i 2023 drevet de 4 madmarkeder "Seaside Toldboden", "Reffen", "Broens" og "Storms Pakhus", som er madmarkeder med en betydelig vægt på underholdning, kultur og oplevelser.

Der er i regnskabsåret 2023 arbejdet og indgivet dispensationsansøgning for fortsættelse af madboderne Reffen Streetfood. Dispensationen er efterfølgende blevet godkendt uden indsigelser i forbindelse med nabohøring. Godkendelsen er derefter effektueret med begrundelse i, at Reffen v./ Julian Drift, Refshaleøen A/S, og Julian Administration, Refshaleøen A/S aktivt bidrager til udnyttelse af et ekstensivt område hensigtsmæssigt. Reffen Streetfood marked vurderedes som et godt supplement til områdets øvrige aktiviteter.

Årets resultat anses som tilfredsstillende efter flere år med store investeringer og påvirkning af Covid-19. De løbende driftsoverskud fra Reffen konsolideres i selskaberne med henblik på løbende at kunne bidrage til udvikling af byrummet omkring Refshaleøen.

Julian-Group - set under et - har i 2023 haft en tilfredsstillende drift, hvor fokus har været på optimering af driften. Det tilfredsstillende resultat skal ses i lyset af den ekstraordinære indsats, som både ledelsen og medarbejderne har ydet i gennem hele året.

For 2024 forventes et overskud, som er højere end for 2023, da der efter flere år med investeringer og fremtidssikring forventes et fuldt driftsår på alle madmarkederne.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsafslæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>23.298.008</b>	<b>22.503.748</b>
Personaleomkostninger	2	(12.852.196)	(10.565.287)
Af- og nedskrivninger	3	(10.638)	(19.388)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.435.174</b>	<b>11.919.073</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.681.499	954.957
Andre finansielle omkostninger	5	(80.939)	(39.713)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.035.734</b>	<b>12.834.317</b>
Skat af årets resultat	6	(2.647.861)	(2.823.547)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.387.873</b>	<b>10.010.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		21.000.000	0
Overført resultat		(11.612.127)	10.010.770
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.387.873</b>	<b>10.010.770</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.614	14.252
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>3.614</b>	<b>14.252</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.687.586	26.566.646
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>35.687.586</b>	<b>26.566.646</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.691.200</b>	<b>26.580.898</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		447.132	534.835
<b>Varebeholdninger</b>		<b>447.132</b>	<b>534.835</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		101.679	679.294
Udskudt skat		4.362	4.040
Andre tilgodehavender		194.459	642.498
Periodeafgrænsningsposter		0	44.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>300.500</b>	<b>1.370.690</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>436</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>748.068</b>	<b>1.905.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.439.268</b>	<b>28.486.423</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.089.599	20.701.726
Forslag til udbytte for regnskabsåret		21.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>30.589.599</b>	<b>21.201.726</b>
Bankgæld		534.501	194.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		596.167	1.088.855
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.648.183	2.824.426
Anden gæld		2.070.818	3.177.349
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.849.669</b>	<b>7.284.697</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.849.669</b>	<b>7.284.697</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.439.268</b>	<b>28.486.423</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	20.701.726	0	21.201.726
Årets resultat	0	(11.612.127)	21.000.000	9.387.873
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>9.089.599</b>	<b>21.000.000</b>	<b>30.589.599</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har samlet indregnet regulering til kompensationer og tilskud for -70 t.kr. (2022: 23 t.kr.). Fordelingen er som følgende: Lønkomensation, -70 t.kr. (2022: -8 t.kr.), kompensation for faste omkostninger, 0 t.kr. (2022: 31 t.kr.).

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.335.562	10.237.324
Andre omkostninger til social sikring	328.869	280.519
Andre personaleomkostninger	187.765	47.444
	<b>12.852.196</b>	<b>10.565.287</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	29

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	10.638	19.388
	<b>10.638</b>	<b>19.388</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.661.218	954.957
Renteindtægter i øvrigt	20.281	0
	<b>1.681.499</b>	<b>954.957</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	80.739	39.688
Øvrige finansielle omkostninger	200	25
	<b>80.939</b>	<b>39.713</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.648.183	2.824.426
Ændring af udskudt skat	(322)	(879)
	<b>2.647.861</b>	<b>2.823.547</b>

**7 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	96.048	24.864
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.048</b>	<b>24.864</b>
Af- og nedskrivninger primo	(81.796)	(24.864)
Årets afskrivninger	(10.638)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(92.434)</b>	<b>(24.864)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.614</b>	<b>0</b>

**8 Finansielle aktiver**

	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	26.566.646
Tilgange	9.120.940
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.687.586</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.687.586</b>

**9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	215.720	280.436

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 155 t. kr.

## **11 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Julian Super Holding ApS

Refshalevej 167 A, 1.

1432 København K

Danmark
